



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 04 maja 2011 r.

Or-I.0003.241.2011

Pan

Witold Rosset

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Burmistrz Miasta Łodzi,

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną podczas XII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 20 kwietnia 2011 roku informuję, co następuje.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, od 01.01.2010 roku, art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Powierzenie wykonywania zadań oraz wspieranie ich realizacji odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. Powyższa ustawa określa jednak sferę zadań publicznych, które jednostki samorządu terytorialnego mogą zlecać do realizacji podmiotom spoza sektora finansów publicznych. Powyższa ustawa nie wymienia zadań związanych z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami.

Zadania dotyczące ochrony zabytków i opieki nad zabytkami określa Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, która dała możliwość udzielania, przez organy gminy/powiatu/samorządu województwa, dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Na mocy art. 81 i 82 powyższej ustawy Rada Miejska w Łodzi podjęła uchwałę Nr LXXII/1383/06 w dniu 12 lipca 2006 r. w sprawie udzielania zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Miasta Łodzi, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań (zmieniona Uchwałą Nr LXXIII/1415/06 Rady Miejskiej z dnia 30 sierpnia 2006 r. W ramach realizacji zadań z zakresu ochrony zabytków Prezydent Miasta Łodzi ogłasza otwarty konkurs ofert

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków.

Od roku 2004, w ramach konkursów ogłaszanych przez Prezydenta, Fundacja Monumentum Iudaicum Lodzense otrzymywała z budżetu Miasta dotacje na podstawie Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. W roku 2011, Uchwałą Nr XI/140/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie udzielenia w 2011 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności Miasta Łodzi, przyznano Fundacji dotację w wysokości 96.000 zł z przeznaczeniem na kontynuację prac konserwatorskich bramy głównej wewnętrznej – kraty.

W świetle obowiązujących przepisów w budżecie Miasta są zaplanowane środki na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, z których Fundacja otrzymuje środki na zadania dotyczące ochrony i opieki nad zabytkami. Zaplanowanie środków w budżecie dla Fundacji, przed przeprowadzeniem konkursu, byłoby niezgodne z przepisami prawa.

Biorąc powyższe pod uwagę uważam, iż deklaracja została spełniona.

Z wyrazami szacunku


Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Do wiadomości:

1. Pan

Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

2. Pani

Katarzyna Korowczyk
Dyrektor
Wydziału Organizacyjnego